П Р О Т О К О Л № 1

 открытого заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции МО «Николаевский район» Ульяновской области

от 6 февраля 2025 года

Время проведения: 15.00

Место проведения: зал заседаний Администрации района (2 этаж)

Присутствовали: 17 человек

члены Межведомственной комиссии - 14 человек;

руководители и специалисты структурных подразделений Администрации

района- 2 человека;

СМИ (газета «Наш край»)-1 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в муниципальном образовании «Николаевский

район» Ульяновской области Сибукаевой А.З.

1. Об исполнении в МО «Николаевский район» в 2024 году мероприятий

муниципальной программы противодействия коррупции.

Докладывает: Аргуткина Е.А. – начальник отдела правового обеспечения

Администрации района

2. Об утверждении Плана работы Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в муниципальном образовании

«Николаевский район»  на 2025 год.

Докладывает: Аргуткина Е.А. – начальник отдела правового обеспечения

Администрации района

3. Об итогах работы комиссии по оценке эффективности закупочной

деятельности для муниципальных нужд за   2024 год.

Докладывает: Балашова И.П. – начальник отдела по закупкам

Администрации района

Открыл заседание председатель Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции Сибукаева А.З.

1. По первому вопросу повестки дня заслушали:

Аргуткину Е.А.   –      Об исполнении в МО «Николаевский район» в 2024 году

мероприятий муниципальной программы противодействия коррупции.

Вопросов у присутствующих не имеется.

Комиссия решила:

- принять информацию к сведению.

2. По второму вопросу повестки дня заслушали:

Аргуткину Е.А. –     Об утверждении Плана работы Межведомственной

комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании

«Николаевский район»  на 2025 год.

Вопросов у присутствующих не имеется.

Комиссия решила:

- утвердить план работы комиссии.

3. По третьему вопросу повестки дня заслушали:

Балашову И.П.–     Об итогах работы комиссии по оценке эффективности

закупочной деятельности для муниципальных нужд за   2024 год.

Вопросов у присутствующих не имеется.

Комиссия решила:

- принять информацию к сведению

Заключительное слово председателя Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в Николаевском районе.

Председатель

Межведомственной комиссии                                                          А.З.Сибукаева

Секретарь                                                                                              Е.А.Аргуткина